
Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 

 „Dodávka spotřebního materiálu pro tiskárny pro rok 2016/II“ 
 

č. spisu    75/2016 

č. j. 34589/17/7500-40175-050402 

 
 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 
 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
na veřejnou zakázku 
 
identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 720 80 043 

 
      předmět veřejné zakázky: 

Předmětem zadávacího řízení veřejné zakázky (dále také „VZ“) je uzavření kupní 
smlouvy, jejímž předmětem bude dodávka originálního nového, nikoliv repasovaného, 
nikoliv alternativního spotřebního materiálu pro tiskárny, výlučně od originálních 
výrobců daných tiskáren. 
 
cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 
26 096 934,-    Kč bez DPH 
31 577 290,14 Kč včetně DPH 
při sazbě DPH ve výši 21% 

 
b) použitý druh zadávacího řízení 

 
Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 ZZVZ zadávaná formou otevřeného řízení dle  
§ 56 ZZVZ. 
 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 
 

Nabídka 
poř. č. 

Uchazeč a sídlo uchazeče IČO 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. 
AKR1 s.r.o. 
Svatoslavova 589/9, 140 00  Praha 4 

281 96 449 
25 095 738,- 

2. 
XANADU a.s. 
Žirovnická 2389, 106 00  Praha 10 
 

144 98 138 
26 096 934,- 

 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění 

jejich vyloučení 



Strana 2 (celkem 3) 

 

Komise v průběhu jednání dospěla k závěru, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
ve smyslu § 114 ZZVZ podal účastník poř. č. 1 – AKR1 s.r.o. Účastník nedoložil 
zadavateli doklady nutné pro uzavření smlouvy a svým oznámením, doručeným 
zadavateli 27. 1. 2017, odstoupil od účasti v zadávacím řízení. 

 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 

nebo dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 

 
 Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je 
 XANADU a.s., Žirovnická 2389, 106 00  Praha 10. 
 
f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), kteří jsou zadavateli 

známi 
 

 Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele 
 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu  
 

Nepoužito. 
 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění  
 

Nepoužito. 
 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému  
 
Zadávací řízení nezrušeno. 

Dynamický nákupní systém nezaveden z důvodu, že se jedná o jednorázové pořízení 
zboží, které odpovídá předmětu této VZ. Z tohoto důvodu by zavedení dynamického 
nákupního systému nebylo efektivní. 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků  
 

Zadavatel v současnosti nevyužívá elektronické prostředky pro podání nabídek. 
Povinnost dle § 211 odst. 3 ZZVZ nastane zadavateli až 18. 4. 2017. 
 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatá opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

m) odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
 
Zadavatel nerozdělil VZ na části z důvodu celkového rozsahu a objemu plnění, díky 
kterému očekává úspory z rozsahu. 
 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle  
§ 78 odst. 3 ZZVZ  

 
Požadavek nebyl stanoven. 
 
 

V Praze dne   
 

        --------------------------------------- 

                                                                                                    Mgr. Anna Bednářová 
                                                                                                 ředitelka Odboru veřejných 
             zakázek a právních služeb 
            
   
           


		2017-03-31T11:50:16+0200
	Mgr. Anna Bednářová




